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UMSÖGN

Viðtakandi: Allsherjar- og menntamálanefnd Alþingis

Sendandi: Skrifstofa borgarstjórnar f.h. Reykjavíkurborgar

Umsögn um tillögu til þingsályktunar, veiting rekstrarleyfa fyrir veitingastaði, 97. mál.

Þann 31. október 2013 óskaði nefndasvið Alþingis f.h. allsherjar- og menntamálanefndar 
Alþingis eftir umsögn um tillögu til þingsályktunar um veitingu rekstrarleyfa fyrir 
veitingastaði, 97. mál. Tillagan er eftirfarandi: Alþingi ályktar að fela iðnaðar- og 
viðskiptaráðherra að taka til endurskoðunar lög og stjórnvaldsfyrirmæli sem snúa að veitingu 
rekstrarleyfa fyrir veitingastaði í þeim tilgangi að koma í veg fyrir rekstur veitingastaða sem 
gera út á nekt starfsfólks og aðgang að því í einkarými, svokallaðra kampavínsstaða. Ráðherra 
greini Alþingi frá tillögum sínum eigi síðar en 1. apríl 2014.

Umsögn:
Reykjavíkurborg tekur undir það sjónarmið sem birtist í tillögu til þingsályktunar og þeim 
rökstuðningi sem fyrir liggur í greinargerð. Í Reykjavík er að finna veitingastaði sem falla í 
flokk III, sem umfangsmiklir áfengisveitingastaðir með opnunartíma fram á nótt þar sem 
starfsemi flokkast undir að vera kampavínsstaðir. Til reksturs veitingastaða þarf rekstrarleyfi 
skv. 7. gr. laga nr. 85/ 2007, nánari skilyrði er að finna í 8. gr. laganna sem og í reglugerð nr.
585/2007, um veitingastaði, gististaði og skemmtanahald, en þar kemur einnig fram að áður
en veitt er leyfi til reksturs veitingastaðar þurfa að liggja fyrir jákvæðar umsagnir frá þeim 
aðilum sem taldir eru upp í 4. mgr. 10. gr. laganna. Þar kemur m.a. fram að leita skuli 
umsagnar sveitarstjórnar sem m.a. staðfestir að afgreiðslutími og staðsetning veitingastaðar 
sem umsókn lýtur að sé innan þeirra marka sem reglur og skipulag sveitarfélagsins segja til 
um, og að leita skuli umsagnar lögreglu sem m.a. kveður á um nauðsyn til dyravörslu. Um 
bindandi umsögn er að ræða sem þýðir að ef einhver umsagnaraðila skv. 10. gr. laganna 
mælir gegn veitingu rekstrarleyfis er óheimilt að veita leyfið. Þó svo fram komi í skýringum 
við ákvæðið í greinargerð með frumvarpi því sem varð að lögum nr. 85/2007 að ekki sé um 
tæmandi upptalningu á atriðum sem umsagnaraðilar geta horft til og veitt umsögn sína um er 
þó ljóst af nýlegum úrskurðum innanríkisráðuneytisins og er þá sérstaklega vísað til þeirra er 
vörðuðu rekstur veitingastaðanna Monte Carlo og Mónakó, að hendur umsagnaraðila eru að 
töluverðu leyti bundnar við að veita umsagnir um þau atriði sem sérstaklega eru tekin fram í 
lögunum og hefur sérstaklega verið tekið fram að einn umsagnaraðili má ekki fara inn á svið 
annars. Af þessu leiðir t.d. að Reykjavíkurborg getur ekki látið mannréttindastefnu sína liggja 
til grundvallar umsögn sinni né vísað til atriða sem byggja á málaskrá lögreglu í umsögn



sinni. Er því tekið undir nauðsyn þess að skilgreina verksvið og umfjöllunarefni hvers og eins 
umsagnaraðila til að unnt verði að koma í veg fyrir ólögmæta starfsemi í skjóli gildandi 
rekstrarleyfis.
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